
 
 

 

z S

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N" 88-1-1-1-00 4 4 4
: .

—— GUA 21

CARLOS RUROZ INSUA CN
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 14 de octubre de 198B se ha otorgado ante el Notario
Géctmo Primero del cantón Quito %la escritura pública de constitución
da ta compañía “TEVECABLE S,A.”;

QUE el doctor Carlos Gallegos Deminguez ha solicitado la aprobación .
de la indicada escritura pública, « cuyo efecto ha presentado tres
coptas certificadas de la misma;

QUE €l Ministerto de Industrias, Comercio, Integración y Pesca,
mediante Resolución X” 1000 de 12 de ajciembre de 1984, autoriza a)
señor Ahead Lee Kaasi, de nacionsligad estadounidense, pará que invierta
en la constitución de la compañtaz > .

QUE se ha presentado el carné de afiliación a le Cámara de
la Pequeña Industria de Pichincha, sígnado cow el N* A.P. 44480, de
20 de octubre de 1958; :

QUE da referida escritura pública guarda confermidad com +!
informe y el memaranda NY SC,TIC.1A£,88.1042, de 26 de diciembre de
1938, emitidos por el Departamento de Inspección de Compañfas Anónimas
y Extranjeras de esta Entidad;

QUE el Degartemente Juriaico de Compañias Anónimas y Extranjeras
de la intendeacta de Derecho Soctetario mediante nemoranao N* DÍ-CAE-88--
819, de 29 de diciembre de 1988, ha emitido informe favorable para
ta continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado
cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiera la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la compañía “TEVECABLE
S.A”, coo demtcilio en Quito, con un capital social de CINCO MILLONES
DE SUCRES (S/. 5'D88.000,00), dividido en 5.008 acctones erdinarias
y nominativas ds un mid secres (S/. 1,000.09) cada una, de conformidad
con los términos comstantes en la referida escritura.

ARTICULO SEGURDO,- DISPONER que el Kotario PVécimo Primera del cantón
: Quito teme neta al margen de la matriz de la escritura pública que

« $e aprueba, del certenigo de la presente Reselución y siente razón
; de esta adotación.

ARTICULO TERCERC.- DISPONER que el Registradar Mercantil del cantón
Quito: aj inscriba la indicada escritura pública junte con la presente
Resolución; y, 5) cumple con las demás prescripciones contenidas en
da Ley de Registro. .



 

?
O

*REPUBLICA DEL ECUADOR o , 92 Z

DE COMPAÑIAS SULSUPERINTENDENCIA "TEVECABLE S.A." evi

.. 2.

 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación
en Quito. Un ejemplar de la'publicación deberá entregarse a este
Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas,
en Quito, a : .

      

 

   

t E : t Nal

0 a Br. Cá uñoz Insua,
a SUPERIMN ¡TE DE COMPAÑIAS

e. 2 2 5 DI.CAE
" a + 1 MLB

EIN
A]

Cen esta Pesha queda inscrita ls presente esolusión bajs el nómera

078 del Registro Mersantil, teme 120.- Se de esí sumpliniente a la

dispuesto en le misma, de senformidad a le establecida en el Derarete

"0733 de 22 de ausata de 1975 , publicada en el Á tre Oficial 078 de

9 29 de amosta del misma aña.- Quito, e» diez y didtel de inery/de mil na-

vesientes eshenta y nueve.- El REBISTRADOR.- J

   
AAA

tn Ús
A Quetaro Cerca Banderas

ENSIRAGOR RERCARTIL DEL CANTO. QU

 


